

# Mehr Freiheit mit einem neuen Zuggerät

Sozialstiftung Simmerath und Lions-Club Monschau spenden hilfreiches Gefährt für Michaela Frauenrath

**STRAUCH** Michaela Frauenrath war sichtlich begeistert. Das lag sowohl an dem Geschenk, welches sie erhalten hatte, als auch an der Gästeschar, die anlässlich der Übergabe erschienen war. Vertreter der Sozialstiftung Simmerath und des Lions-Clubs Monschau hatten den Weg nach Strauch gefunden, um der behinderten Dame ein sogenanntes Zuggerät zu überreichen, womit sie für ihre Beweglichkeit im Alltag ohne Zweifel eine neue Lebensqualität erhält.

## Kosten anteilig übernommen

Mit dem dreirädrigen Gefährt ist man mit einer Geschwindigkeit von bis zu 6 Kilometern pro Stunde unterwegs. Die Kosten von 4600 Euro wurden anteilmäßig von der Sozialstiftung (2000 Euro) und dem Lions-Club übernommen. Bürgermeister Karl-Heinz Hermanns, der auch gleichzeitig Vorsitzender der Stiftung ist, freute sich darüber, dass Michaela Frauenrath nun viel mobiler sei und hielt fest: „Wir sind überzeugt, dass wir mit dieser Spende etwas Sinnvolles in die Wege geleitet haben.“

Hermanns erläuterte in dem Zusammenhang auch nochmals die Aufgaben der Stiftung, bei der das operative Geschäft durch Monika Johnen vom Sozialamt der Gemeinde erfolgt. Hermanns wies zudem darauf hin, dass der entsprechende Hinweis für das Zuggerät durch das Ehepaar Bolz aus Strauch an die Sozialstiftung herangetragen wurde.

Hans-Peter Drews, Vorsitzender des Lions-Hilfswerks Monschau, erläuterte bei der Übergabe, dass der 1993 gegründete Lions-Club Monschau jedes Jahr rund 35.000 Euro für soziale Zwecke stiftet. „Wir sind immer dann verfügbar, wenn Not am Mann ist.“ Drews wies auch darauf hin, dass seit 15 Jahren am Simmerather Rathaus, bei der Monschauer Tafel und am Eingang des Rathauses der Stadt Monschau



Erfreut zeigte sich Michaela Frauenrath über ihr neues Gefährt. Das Zuggerät spendeten die Sozialstiftung Simmerath und der Lions-Club Monschau, deren Vertreter Michaela Frauenrath gute Fahrt wünschten.

FOTO: A. HOFFMANN

Postkästen des Clubs vorhanden seien. „Wer unverschuldet in Not geraten ist, kann hier eine Nachricht einwerfen. Einfach ein Blatt Papier mit der Schilderung der Situation sowie Name, Adresse und Telefonnummer in den Kasten werfen. Jede Zeile wird vertraulich behandelt.“

Mit ihrem neuen Gefährt drehte Michaela Frauenrath gleich eine Runde vor dem Straucher Pfarrheim, wozu Karl-Heinz Hermanns und Hans-Peter Drews anmerkten: „Genießen sie die neue Freiheit.“ (ani)

# Bildungszugabe bietet besondere Erlebnisse

Aktueller Katalog mit 300 Angeboten

**NORDEIFEL** Wie haben die Kumpel in den Kohlegruben gearbeitet? War Karl der Große so etwas wie ein Superstar? Wie programmiere ich einen Roboter? Mit Erlebnissen verknüpftes Lernen bleibt besonders gut im Kopf. Die Bildungszugabe der Städteregion Aachen stärkt das Lernen an Orten außerhalb der Schule oder Kita. Das landesweit einzigartige Modell ist für Familienzentren, Kitas und Schulen in der Städteregion Aachen da. Diese Einrichtungen können Lernangebote zu Kunst und Kultur, Sport, Naturwissenschaft, Technik oder Nachhaltigkeit nutzen. Die Kosten übernimmt die Städteregion.

Der Katalog zur Bildungszugabe enthält 300 Angebote an 85 Lernorten in der Region. Ob auf einem Bauernhof, im Theater oder Museum, auf dem Aachener Tivoli oder im Schülerlabor: Im Mittelpunkt steht für die Kinder und Jugendlichen das Lernen durch Erleben. Sie können viel Neues entdecken und ihre kreativen und sozialen Stärken ausbauen. Die Antragsphase für das

nächste Schulhalbjahr läuft noch bis zum 19. Juli.

Die Bildungszugabe wird gut angenommen: Im Jahr 2018 profitierten 49.236 Kinder von der Förderung der Städteregion Aachen. 63 Prozent der Kindertagesstätten und Familienzentren, 82 Prozent der Grundschulen und 72 Prozent der weiterführenden Schulen nutzten das Angebot. Bei den Förderschulen waren es erstmalig sogar 100 Prozent. Mit einem Budget von rund 300.000 Euro pro Jahr und weiteren Fördermitteln ermöglicht die Städteregion den Einrichtungen die Teilnahme an außerschulischen Lernaktivitäten unabhängig vom Geldbeutel der Eltern. Wenn es zum Beispiel aus sozialen Gründen notwendig ist, übernimmt die Städteregion auch die Fahrtkosten. Auf Basis der Daten des Sozialberichts soll die Bildungszugabe künftig noch stärker Bildungsgerechtigkeit fördern.

Wer sich ein Bild von den Angeboten machen will, findet den aktuellen Katalog unter [www.staedteregion-aachen.de/bildungszugabe](http://www.staedteregion-aachen.de/bildungszugabe).



Mit der Bildungszugabe können Kinder und Jugendliche außerschulische Bildungsorte in der Region erleben. Zum Beispiel das Energieerlebnismuseum „Energeticon“ in Alsdorf.

FOTO: D. KETZ

SUPERGEILE PREISE

**VELTINS PILSENER**  
versch. Sorten, je Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,05 / € 1,32) zzgl. € 3,10 / € 3,42 Pfand

**10.49** -30%

**BARILLA ITALIENISCHE PASTA**  
aus 100% Hartweizen, versch. Sorten, je 500 g Packung (1 kg = € 1,50)

**0.75** -52%

**MAGGI FIX PRODUKTE**  
versch. Sorten, je 26 g - 92 g Beutel (100 g = ab € 0,53)

**0.49** -44%

**MÖVENPICK CAFFÈ CREMA oder GUSTO ITALIANO**  
ganze Bohnen, je 1 kg Beutel

**9.99** -28%

**LORENZ CRUNCHIPS oder ERDNUSS LOCKEN**  
versch. Sorten, je 150 g - 200 g Beutel (100 g = ab € 0,50) auch Crunchips WOW im Angebot

**0.99** -28%

**LANGWESE EIS**  
versch. Sorten, je 330 ml - 600 ml Multipackung (1 l = ab € 2,98)

**1.79** -40%

**DANONE ACTIMEL-DRINK**  
versch. Sorten, je 8 x 100 g = 800 g Packung (1 kg = € 2,49)

**1.99** -24%

**SCHWEINE-NACKENSTEAKS**  
versch. mariniert, grillfertig vorbereitet, je 1 kg

**4.44** SUPERKNÜLLER

**HACKFLEISCH**  
Rind- und Schweinefleisch gemischt, vielseitig verwendbar, 1 kg

**3.99** SUPERKNÜLLER

**Frische HÄHNCHENSCHENKEL**  
mit Rückenstück, Handelsklasse A, 100 g

**0.19** SUPERKNÜLLER

**SCHINKENWURST**  
375 g Stück (1 kg = € 5,33)

**2.00** 375 g Stück

**HIMBEEREN oder BROMBEEREN**  
Spanien/Portugal/Marokko oder Niederlande/Deutschland Klasse I, je 125 g Schale (100 g = € 1,19)

**1.49** SUPERKNÜLLER

**Serbien/Bulgarien PFIFFERLINGE**  
100 g

**1.11** SUPERKNÜLLER

**Deutschland KOPFSALAT**  
aus dem Rheinland, von der Soester Börde oder aus dem Ruhrgebiet, Klasse I, Stück

**0.49** SUPERKNÜLLER

**3-TAGE-PREIS**  
Donnerstag - Samstag

**Frische OBERSCHALEN-SCHNITZEL**  
vom Schwein, besonders zart und mager, 1 kg

**5.99** 3-TAGE-PREIS

**Ägypten TAFELTRAUBEN**  
hell, kernlos, Klasse I, 500 g Schale (1 kg = € 2,22)

**1.11** 3-TAGE-PREIS

**KÖLLN MÜSLI oder HAFLERFLEKS**  
versch. Sorten, je 375 g - 600 g Packung (1 kg = ab € 2,98)

**1.79** 3-TAGE-PREIS

## KURZ NOTIERT

### KG Roetgen lädt zur Hauptversammlung

**ROETGEN** Die Karnevalsgesellschaft Roetgen lädt für Freitag, 28. Juni, 20 Uhr, in die TV-Hallm, Rosentalstraße, zur Jahreshauptversammlung ein. Auf der Tagesordnung stehen unter anderem verschiedene Berichte und Wahlen.

### Schließung wegen Betriebsausflug

**NORDEIFEL** Die Finanzämter Aachen-Stadt und Aachen-Kreis machen am Freitag, 28. Juni, ihren diesjährigen Betriebsausflug. Das Finanzamtzentrum bleibt daher an diesem Tag für den Publikumsverkehr geschlossen.

### Touristengottesdienst für Kinder und Familien

**SCHWAMMENAU** Auf dem oberen Parkplatz in Schwammenau/Heimbach finden wieder Touristengottesdienste statt. Am Sonntag, 30. Juni, ist ab 11 Uhr ein besonderer Gottesdienst. Er wird als Kinder- und Familiengottesdienst gefeiert. Zelebrant ist Pfarrer Rolf-Peter Cremer aus Aachen. Die musikalische Gestaltung übernimmt der Kinderchor Feybach-Finken aus Mechernich-Vussem unter Leitung von Resel Feyen. Anschließend gibt es für etwa eine halbe Stunde ein Programm für Kinder und Eltern.

Bei uns sparen Sie immer. Und noch viel mehr mit der Genuss+ App!

Punkten und sparen Sie bei jedem Einkauf in Ihrem EDEKA-Markt\*. Genießen Sie exklusive Vorteile mit unserer Genuss+ App.

Jetzt gratis laden:

\*Nur in teilnehmenden EDEKA-Märkten.

Wir ♥ Lebensmittel.

26. Woche: 27.06. - 29.06.2019

EDEKA Handelsgesellschaft Rhein-Ruhr mbH, Chemnitz Str. 24, 47441 Moers. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Alle Artikel ohne Deko.